
COMUNE DI USSITA
Provincia di Macerata

COPIA DELLA DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE n.  14 DEL  08-04-21

OGGETTO: Iniziativa in programma per le giornate dal 10 al 13 giugno 2021 festival
"It.a.cà - Parco Nazionale Monti Sibillini" organizzata dall'Associazione
C.A.S.A. di Ussita - Concessione patrocinio dell'Ente.

L'anno  duemilaventuno il giorno  otto del mese di aprile alle ore 15:30, nella Residenza
Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

Bernardini Silvia SINDACO P
BRAVI VALENTINA ASSESSORE P
NAPOLEONE ROBERTO ASSESSORE P

Assegnati n. 3 In carica n. 3 Presenti n.   3 Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Dott. Scuderini Venanzio
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Dott. Bernardini Silvia
nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su
riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 08-04-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la nota assunta al n. 2635 del protocollo comunale del 22.03.2021 con la quale
l’Associazione C.A.S.A. “Cosa Accade Se Abitiamo” ha comunicato di voler
organizzare, per le giornate dal 10 al 13 giugno 2021, un evento coinvolgendo i comuni
di Ussita, Fiastra e Arquata del Tronto denominato “Festival It.a.cà - Parco Nazionale
Monti Sibillini”;
- che tale iniziativa prevede momenti di confronto con il territorio, ospiti e realtà, oltre
che momenti di escursioni e cammini tra i comuni di Ussita, Fiastra e Arquata del
Tronto;
- che l’Associazione, con la nota di cui sopra, ha chiesto il patrocinio di questo Comune
ed ha chiesto altresì di poter avere:

occupazione di Piazza dei Cavallari per i pomeriggi del 10 e 12 giugno;

confronto con l’ufficio tecnico del Comune per la definizione dello spazio in

linea con la normativa covid-19;
energia elettrica;

tavoli, sedie, panche e una pedana per gli incontri;

cestini per l'immondizia, in linea con la campagna di raccolta differenziata già

in atto nel nostro comune;
aiuto in risorse umane per gestire l’evento;

un contributo economico per le spese vive del festival;

Considerato che, visti i fini di questa iniziativa volta a stimolare il ritorno del turismo
in luoghi di grande pregio ambientale, appare possibile poter concedere il patrocinio
del Comune di Ussita, autorizzando l’utilizzo del logo istituzionale sul materiale
divulgativo dell’iniziativa ed inoltre, rispetto alla richiesta avanzata dall’Associazione,
quanto di seguito elencato:

occupazione di Piazza dei Cavallari per i pomeriggi del 10 e 12 giugno;

confronto con l’ufficio tecnico del Comune per la definizione dello spazio in

linea con la normativa covid-19;
energia elettrica, esclusivamente per finalità strettamente collegate

all’iniziativa;
tavoli, sedie, panche e una pedana per gli incontri;

cestini per l'immondizia, in linea con la campagna di raccolta differenziata già

in atto nel nostro comune;

Visto l’articolo 48 del TUEL di cui al D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla
competenza della Giunta;

Visto il Regolamento comunale per la disciplina della concessione di contributi e
vantaggi economici, nonché di patrocini da parte dell’Ente approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 29.08.2015;

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio “Affari Generali” in ordine
alla regolarità tecnica, espresso sulla proposta della presente deliberazione ai sensi
dell’articolo 49, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e successive modifiche, come riportato
e inserito in calce all’atto;

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 08-04-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese;

D E L I B E R A

di dichiarare la narrativa che precede parte integrante del presente atto;1.

di conferire il patrocinio del Comune di Ussita all’Associazione C.A.S.A. “Cosa2.
Accade Se Abitiamo” all’evento denominato “Festival It.a.cà - Parco Nazionale
Monti Sibillini” che si svolgerà nelle giornate dal 10 al 13 giugno 2021 prossimo,
autorizzando l’utilizzo del logo istituzionale sul materiale divulgativo;

di concedere inoltre all’Associazione C.A.S.A. quanto di seguito elencato:3.
occupazione di Piazza dei Cavallari per i pomeriggi del 10 e 12 giugno;

confronto con l’ufficio tecnico del Comune per la definizione dello spazio in

linea con la normativa covid-19;
energia elettrica, esclusivamente per finalità strettamente collegate

all’iniziativa;
tavoli, sedie, panche e una pedana per gli incontri;

cestini per l'immondizia, in linea con la campagna di raccolta differenziata già

in atto nel nostro comune;

di dare mandato al Responsabile del Servizio “Affari Generali” a porre in essere4.
tutti i provvedimenti necessari a dare concreta esecuzione alla presente delibera;

di dare mandato al Responsabile del Servizio Manutenzione del Territorio e5.
Stazione Turistica di Frontignano a fornire agli organizzatori eventuale supporto
tecnico;

di dichiarare il presente atto, con separata votazione favorevole unanime espressa6.
per alzata di mano, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del
D.Lgs. 267 del 18.8.2000, stante l’urgenza di porre l’Associazione richiedente in
condizioni di approntare tutto quanto necessario allo svolgimento dell’iniziativa.

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 08-04-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA



SERVIZIO "AFFARI GENERALI"

Ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, si esprime parere
Favorevole circa la regolarità tecnica della proposta del presente atto.

Il Responsabile del Servizio
F.to CECOLA ROMINA

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 08-04-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI USSITA



Il presente verbale viene letto approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Bernardini Silvia F.to Scuderini Venanzio

Il sottoscritto attesta che copia della presente delibera è stata pubblicata all'Albo Pretorio il
giorno 15-04-21 e che vi resterà per quindici giorni consecutivi.

Li 15-04-21
L’INCARICATO

F.to

La presente deliberazione è stata comunicata ai capigruppo consiliari data 15-04-21 con nota
prot.n. 3414 ai sensi dell'art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267/2000.

Li
L’INCARICATO

F.to

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.
Li,

Il Responsabile

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 08-04-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI USSITA


